INDICAÇÃO Nº 738 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação do proprietário do lote situado na Jandira Silva Souza, ao lado do n.º 110,
Loteamento São Pedro, para que proceda com a limpeza, a capina e a manutenção
periódica do terreno.

JUSTIFICATIVA

Moradores próximos, reclamam de forma constante da
situação em que se encontra o lote, sempre com o mato alto e grande quantidade de
sujeira. Relatam que é recorrente a entrada de animais peçonhentos nas casas vizinhas
ao lote e o mau cheiro decorrente da falta de manutenção do mesmo.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  12 de julho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0B2MY91NN04R589N
		2022-07-11T18:16:51-0300